



ATA DE LICITAÇÃO Nº 15/2021
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 34/2021

EDITAL Pregão Presencial Nº 21/2021

ATA DA SESSÃO DA LICITAÇÃO SOB A MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL QUE VERSA SOBRE: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS NÃO PERECÍVEIS MATERIAIS DE LIMPEZA COM RECURSOS DOS PROGRAMAS FEDERAIS.

Às 09:00 horas (nove horas) do dia 08/04/2021 (oito dias de abril de 2021), nesta cidade de Laranjal, Estado do Paraná, no edifício da Prefeitura Municipal, sito à Rua Pernambuco, nº 501, na sala de Licitações, reuniu-se o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, nomeados através da Portaria nº 215/2021 de 15 de março de 2021, para recebimento dos documentos de credenciamento, de proposta de preços e de habilitação, da licitação em referência. Pela Comissão foi constatado que o Edital de Licitação – PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2021 foi expedido em data de 22/03/2021 (vinte e dois dias de março de 2021), sendo publicado no Mural da Prefeitura e no Sítio do Município www.laranjal.pr.gov.br e no Diário da AMP no dia **(24/03/2021)**, e no TCE-PR 24/03/2021.

Compareceu no dia da licitação o seguinte proponente:

Sidinei Junior Dambroski
IARA TERRES DA SILVA DAMBROSKI - ME
26.655.261/0001-33
PAQUERE, SN ZONA RURAL - CEP: 85350000 -
BAIRRO: PAQUERE CIDADE/UF: Nova
Laranjeiras/PR
SIDINEI JUNIOR DAMBROSKI
072.509.669-10

Aberta a sessão, o Pregoeiro passou a explicar ao proponente presente à forma que ocorrerá o procedimento que ora se inicia. Após esclarecimentos, foi solicitado ao representante da licitante presente que entregasse as documentações relativas ao credenciamento, cuja validade foi analisada pelo Pregoeiro e pela Equipe de Apoio.

Seguindo o rito estabelecido pela modalidade Pregão, passamos à abertura do envelope referente a proposta de preço da empresa.

A empresa apresentou proposta condizente com edital e anexo.



Lote	Item	Produto/Produto	Marca	Quantidade	Preço unitário	Preço total
1	1	ALHO	tropeiro	150,00	30,00	4.500,00
Total por Lote						4.500,00
2	1	BANANA	cantu	300,00	5,15	1.545,00
Total por Lote						1.545,00
3	1	BATATA INGLESA	cantu	400,00	5,50	2.200,00
Total por Lote						2.200,00
4	1	BETERRABA FIRME	cantu	250,00	4,25	1.062,50
Total por Lote						1.062,50
5	1	CEBOLA	cantu	200,00	4,60	920,00
Total por Lote						920,00
6	1	CENOURA TENRA FIRME	cantu	150,00	4,30	645,00
Total por Lote						645,00
7	1	LARANJA	cantu	200,00	4,40	880,00
Total por Lote						880,00
8	1	MAÇA NACIONAL	cantu	200,00	7,45	1.490,00
Total por Lote						1.490,00
9	1	MAMÃO	cantu	200,00	5,45	1.090,00
Total por Lote						1.090,00
10	1	MELANCIA	cantu	250,00	1,89	472,50
Total por Lote						472,50
11	1	OVOS DUZIA	cantu	200,00	7,30	1.460,00
Total por Lote						1.460,00
12	1	REPOLHO	cantu	250,00	2,30	575,00
Total por Lote						575,00
13	1	TOMATE	cantu	200,00	5,90	1.180,00
Total por Lote						1.180,00
14	1	CARNE BOVINA COSTELA	cascatinha	530,00	22,00	11.660,00
Total por Lote						11.660,00
15	1	CARNE BOVINA MOÍDA - 2º SEM APRESENTAR SEBO, CARTILAGENS, OSSOS COM NO MÁXIMO 7% DE GORDURA.	cascatinha	530,00	20,00	10.600,00
Total por Lote						10.600,00

Amig

[Signature]

fai

[Signature]



16	1	CARNE SUÍNA DE PERNIL	cascatinha	500,00	16,60	8.300,00
Total por Lote						8.300,00
17	1	FRANGO CONGELADO	seara	600,00	8,80	5.280,00
Total por Lote						5.280,00
18	1	LINGUIÇA TIPO TOSCANA	cascatinha	340,00	16,50	5.610,00
Total por Lote						5.610,00
19	1	PRESUNTO FATIADO	frimesa	80,00	31,90	2.552,00
Total por Lote						2.552,00
20	1	QUEIJO FATIADO	frizzo	80,00	35,79	2.863,20
Total por Lote						2.863,20
21	1	SALSICHA KG	copacol	500,00	15,50	7.750,00
Total por Lote						7.750,00
22	1	CARNE BOVINA BISTECA.	cascatinha	300,00	30,50	9.150,00
Total por Lote						9.150,00
23	1	ACHOCOLATADO EM PÓ - 400 GR	la rend	500,00	5,80	2.900,00
Total por Lote						2.900,00
24	1	AÇUCAR CRISTAL PCT 5 KG	certano	250,00	14,90	3.725,00
Total por Lote						3.725,00
25	1	ALMONDEGA EM LATA 420 GR	oderich	350,00	10,00	3.500,00
Total por Lote						3.500,00
26	1	AMIDO DE MILHO - 500 GR	apti	100,00	6,90	690,00
Total por Lote						690,00
27	1	ARROZ TIPO 1 - PCT 5 KG	sabor sul	330,00	25,00	8.250,00
Total por Lote						8.250,00
28	1	BALA - 900 GR	pietrobom	200,00	13,25	2.650,00
Total por Lote						2.650,00
29	1	BISCOITO SORTIDOS - 800 GR	piccinini	480,00	12,50	6.000,00
Total por Lote						6.000,00
30	1	BOLACHA SALGADA 400GR	prodasa	480,00	5,00	2.400,00
Total por Lote						2.400,00
31	1	CAFÉ MOÍDO - 500 GR	nosso cafe	250,00	10,10	2.525,00

Lucy
R
for
[Signature]
S



Município de
Laranjal

Uma nova cidade pra nossa gente!

CNPJ: 95.684.536/0001-80 Fone: 42 3645 1149 - email: pmlaranjal@gmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná



Total por Lote							2.525,00
32	1	CALDO DE GALINHA - 57 GR	apti	395,00	2,30	908,50	
32	2	CANJICA 500 KG	incas	300,00	4,10	1.230,00	
Total por Lote							2.138,50
33	1	CHÁ MATE - SACHE 40 GR	laranjeiras	250,00	4,50	1.125,00	
Total por Lote							1.125,00
34	1	COADOR DE CAFÉ	atalaia	50,00	8,40	420,00	
Total por Lote							420,00
35	1	COCO RALADO - 100 GR	adel	180,00	4,50	810,00	
Total por Lote							810,00
36	1	COLORAU PCT 500GR	de casa	50,00	7,25	362,50	
Total por Lote							362,50
37	1	COPO DESCARTAVEL 150ML PCT COM 50 UND	total plast	300,00	5,40	1.620,00	
Total por Lote							1.620,00
38	1	CREME DE LEITE- 200GR	terra viva	200,00	4,25	850,00	
Total por Lote							850,00
39	1	DOCE DE LEITE - 400 GR	ciafrios	200,00	5,00	1.000,00	
Total por Lote							1.000,00
40	1	EMUSTAB POTE 200 GR	malve	150,00	8,90	1.335,00	
Total por Lote							1.335,00
41	1	EXTRATO DE TOMATE - 850 GR	ciafrios	200,00	10,00	2.000,00	
Total por Lote							2.000,00
42	1	FARINHA DE MILHO PCT 1KG	indiana	200,00	5,50	1.100,00	
Total por Lote							1.100,00
43	1	FARINHA DE TRIGO 5 KG	trigospel	250,00	16,00	4.000,00	
Total por Lote							4.000,00
44	1	FEIJÃO - PCT 1 KG	sabor sul	250,00	8,50	2.125,00	
Total por Lote							2.125,00
45	1	FERMENTO PARA BOLO - 100 GR	apti	150,00	3,25	487,50	
Total por Lote							487,50

Lucy

R

fai

Lucy

5



46	1	FILTRO P/ CAFÉ	briggita	150,00	4,90	735,00
Total por Lote						735,00
48	1	GELATINA - DIVERSOS SABORES 85 GR	la rend	400,00	1,66	664,00
Total por Lote						664,00
49	1	GUARDANAPO 30X30 C/50UND	tropicos	300,00	3,30	990,00
Total por Lote						990,00
52	1	LEITE CONDENSADO -395GR	piracanjuba	250,00	5,90	1.475,00
Total por Lote						1.475,00
53	1	LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO PCT 400GR	piracanjuba	600,00	15,25	9.150,00
Total por Lote						9.150,00
54	1	LEITE INTEGRAL CAIXA 1 LT	amanhecer	600,00	4,49	2.694,00
Total por Lote						2.694,00
55	1	MACARRÃO PICADO - PCT 1KG	joia	350,00	6,70	2.345,00
Total por Lote						2.345,00
56	1	MARGARINA VEGETAL - 500 GR	cremosy	200,00	5,80	1.160,00
Total por Lote						1.160,00
57	1	MILHO PIPOCA 500 GR	duas marias	400,00	4,25	1.700,00
Total por Lote						1.700,00
58	1	ÓLEO DE SOJA 900ML	concordia	500,00	7,96	3.980,00
Total por Lote						3.980,00
59	1	PIRULITO - 900 GR	prodasa	280,00	12,25	3.430,00
Total por Lote						3.430,00
60	1	QUIRERA 1 KG	cinderela	300,00	4,25	1.275,00
Total por Lote						1.275,00
61	1	REFRESCO - SABORES DIVERSOS 35GR	tomy	1.310,00	1,30	1.703,00
Total por Lote						1.703,00
62	1	SAGU PCT 500GR	prata	200,00	5,50	1.100,00
Total por Lote						1.100,00
63	1	SAL REFINADO - PCT 1 KG	apolo	100,00	1,90	190,00



Handwritten signatures and initials:
Ancy
RA
fai
[Signature]
[Signature]



Município de
Laranjal

Uma nova cidade pra nossa gente!

CNPJ: 95.684.536/0001-80 Fone: 42 3645 1149 - email: pmlaranjal@gmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná



Total por Lote							190,00
64	1	SOPÃO PCT 200GR	apti	150,00	7,00	1.050,00	
Total por Lote							1.050,00
65	1	TEMPERO EM SACHE PCT C/12 60GR	zaeli	150,00	4,90	735,00	
Total por Lote							735,00
66	1	VINAGRE 750ML	chemim	100,00	2,25	225,00	
Total por Lote							225,00
67	1	AGUA SANITARIA 1LT	supermax	200,00	3,70	740,00	
Total por Lote							740,00
68	1	ALCOOL HIDRATADO 92° 1 LT	araucaria	50,00	10,10	505,00	
Total por Lote							505,00
69	1	BALDE DE PLÁSTICO 10 LT	arqueplast	20,00	16,50	330,00	
Total por Lote							330,00
71	1	CREME DENTAL 90 Gr	ice fresch	70,00	3,90	273,00	
Total por Lote							273,00
72	1	DESINFETANTE 5 LTS	supermax	250,00	11,00	2.750,00	
Total por Lote							2.750,00
73	1	DESODORANTE 50MI	rexona	35,00	13,80	483,00	
Total por Lote							483,00
74	1	DESODORIZADOR DE AMBIENTE 277 GR	ultra fresch	50,00	13,50	675,00	
Total por Lote							675,00
75	1	DETERGENTE - 500ML	supermax	300,00	2,25	675,00	
Total por Lote							675,00
76	1	ESCOVA DE DENTE	condor	150,00	4,40	660,00	
Total por Lote							660,00
77	1	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS	desafio	20,00	4,40	88,00	
Total por Lote							88,00
78	1	ESGUICHO 30 MT	pietrobom	20,00	135,00	2.700,00	
Total por Lote							2.700,00
79	1	ESPONJA DE AÇO C/8 UND	assolan	150,00	3,50	525,00	
Total por Lote							525,00
80	1	ESPONJA PARA LAVAR LOUÇAS	condor	150,00	1,50	225,00	
Total por Lote							225,00

Handwritten signatures and initials in blue ink, including names like 'Anny', 'Rui', and 'fa'.



Município de Laranjal

Uma nova cidade pra nossa gente!

CNPJ: 95.684.536/0001-80 Fone: 42 3645 1149 - email: pmlaranjal@gmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná



81	1	FOSFORO PCT C/10 CX	parana	130,00	4,65	604,50
Total por Lote						604,50
82	1	ISQUEIRO	bic	70,00	5,00	350,00
Total por Lote						350,00
83	1	LIMPA VIDROS 500ML	supermax	60,00	8,90	534,00
Total por Lote						534,00
84	1	LIXEIRA COM TAMPA 11LTS	arqueplast	20,00	26,00	520,00
Total por Lote						520,00
85	1	LIXEIRA VAZADA 11LTS	arqueplast	30,00	12,00	360,00
Total por Lote						360,00
86	1	LUSTRA MÓVEIS 200ML	ype	20,00	9,90	198,00
Total por Lote						198,00
88	1	MULTIUSO 500ML	supermax	200,00	5,25	1.050,00
Total por Lote						1.050,00
91	1	PAPEL HIGIÊNICO C/16	tropicos	250,00	16,90	4.225,00
Total por Lote						4.225,00
92	1	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA BRANCA FARDO COM 16 UNIDADE)	tropicos	150,00	14,90	2.235,00
Total por Lote						2.235,00
93	1	PEDRA SANITÁRIA	sany	30,00	2,25	67,50
Total por Lote						67,50
94	1	RODO DE ESPUMA 30 CM	rodo forte	130,00	16,00	2.080,00
Total por Lote						2.080,00
95	1	RODO GRANDE 70 CM	rodo forte	130,00	27,00	3.510,00
Total por Lote						3.510,00
96	1	RODO MÉDIO 50 CM	rodo forte	120,00	22,00	2.640,00
Total por Lote						2.640,00
97	1	RODO PEQUENO 30 CM	rodo forte	120,00	15,00	1.800,00
Total por Lote						1.800,00
99	1	SABAO EM PÓ PCT 1 KG	guanabara	230,00	8,95	2.058,50
Total por Lote						2.058,50

Lucy
Pe
fan
[Signature]
S



Município de
Laranjal

Uma nova cidade pra nossa gente!

CNPJ: 95.684.536/0001-80 Fone: 42 3645 1149 - email: pmlaranjal@gmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná



100	1	SABONETE 100GR	ype	100,00	2,00	200,00
Total por Lote						200,00
101	1	SABONETE LÍQUIDO GALÃO 5 LTS	supermax	50,00	48,00	2.400,00
Total por Lote						2.400,00
104	1	SAPÓLIO LIQUIDA 500 ML	sany	50,00	9,56	478,00
Total por Lote						478,00
107	1	TOALHA DE ROSTO 45X70 CM	flabom	70,00	20,00	1.400,00
Total por Lote						1.400,00
110	1	ALCOOL PERFUMADO 5 LTS	araucaria	20,00	41,60	832,00
Total por Lote						832,00
TOTAL						206.571,20

Seguindo o rito passamos para a fase de lances. Fase de lances anexada ao final desta ata.

Em seguida, passamos à apuração da regularidade da documentação do licitante, vale ressaltar que os valores contidos abaixo encontram-se devidamente atualizados em consonância com o presente julgamento nesta fase apresentou toda a documentação exigida, tanto documentos de habilitação, documentos referentes à regularidade fiscal e demais documentos. Sendo esta empresa vencedora dos respectivos itens listados abaixo.

IARA TERRES DA SILVA DAMBROSKI - ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ALHO	tropeiro		KG	150,00	30,00	4.500,00
2	1	BANANA	cantu		KG	300,00	5,15	1.545,00
3	1	BATATA INGLESA	cantu		KG	400,00	5,50	2.200,00
4	1	BETERRABA FIRME	cantu		KG	250,00	4,25	1.062,50
5	1	CEBOLA	cantu		KG	200,00	4,60	920,00
6	1	CENOURA TENRA FIRME	cantu		KG	150,00	4,30	645,00
7	1	LARANJA	cantu		KG	200,00	4,40	880,00
8	1	MAÇA NACIONAL	cantu		KG	200,00	7,45	1.490,00
9	1	MAMÃO	cantu		KG	200,00	5,45	1.090,00
10	1	MELANCIA	cantu		KG	250,00	1,89	472,50
11	1	OVOS DUZIA	cantu		DZ	200,00	7,30	1.460,00

Handwritten signatures and initials in blue ink.



12	1	REPOLHO	cantu		KG	250,00	2,30	575,00
13	1	TOMATE	cantu		KG	200,00	5,90	1.180,00
14	1	CARNE BOVINA COSTELA	cascatinha		KG	530,00	22,00	11.660,00
15	1	CARNE BOVINA MOÍDA - 2º SEM APRESENTAR SEBO, CARTILAGEN S, OSSOS COM NO MÁXIMO 7% DE GORDURA.	cascatinha		KG	530,00	20,00	10.600,00
16	1	CARNE SUÍNA DE PERNIL	cascatinha		KG	500,00	16,60	8.300,00
17	1	FRANGO CONGELADO	seara		KG	600,00	8,80	5.280,00
18	1	LINGUIÇA TIPO TOSCANA	cascatinha		KG	340,00	16,50	5.610,00
19	1	PRESUNTO FATIADO	frimesa		KG	80,00	31,90	2.552,00
20	1	QUEIJO FATIADO	frizzo		KG	80,00	35,79	2.863,20
21	1	SALSICHA KG	copacol		KG	500,00	15,50	7.750,00
22	1	CARNE BOVINA BISTECA.	cascatinha		KG	300,00	30,50	9.150,00
23	1	ACHOCOLATA DO EM PÓ - 400 GR	la rend		UN	500,00	5,80	2.900,00
24	1	AÇUCAR CRISTAL PCT 5 KG	certano		PCT	250,00	14,90	3.725,00
25	1	ALMONDEGA EM LATA 420 GR	oderich		UN	350,00	10,00	3.500,00
26	1	AMIDO DE MILHO - 500 GR	apti		UN	100,00	6,90	690,00
27	1	ARROZ TIPO 1 - PCT 5 KG	sabor sul		PCT	330,00	25,00	8.250,00
28	1	BALA - 900 GR	pietrobom		PCT	200,00	13,25	2.650,00
29	1	BISCOITO SORTIDOS - 800 GR	piccinini		PCT	480,00	12,50	6.000,00
30	1	BOLACHA SALGADA 400GR	prodasa		UN	480,00	5,00	2.400,00
31	1	CAFÉ MOÍDO - 500 GR	nosso cafe		PCT	250,00	10,10	2.525,00
32	1	CALDO DE GALINHA - 57 GR	apti		CX	395,00	2,30	908,50

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



32	2	CANJICA 500 KG	incas		PCT	300,00	4,10	1.230,00
33	1	CHÁ MATE - SACHE 40 GR	laranjeiras		CX	250,00	4,50	1.125,00
34	1	COADOR DE CAFÉ	atalaia		UN	50,00	8,40	420,00
35	1	COCO RALADO - 100 GR	adel		PCT	180,00	4,50	810,00
36	1	COLORAU PCT 500GR	de casa		PCT	50,00	7,25	362,50
37	1	COPO DESCARTAVE L 150ML PCT COM 50 UND	total plast		PCT	300,00	5,40	1.620,00
38	1	CREME DE LEITE-200GR	terra viva		CX	200,00	4,25	850,00
39	1	DOCE DE LEITE - 400 GR	ciafrios		PTE	200,00	5,00	1.000,00
40	1	EMUSTAB POTE 200 GR	malve		PCT	150,00	8,90	1.335,00
41	1	EXTRATO DE TOMATE - 850 GR	ciafrios		UN	200,00	10,00	2.000,00
42	1	FARINHA DE MILHO PCT 1KG	indiana		KG	200,00	5,50	1.100,00
43	1	FARINHA DE TRIGO 5 KG	trigosel		PCT	250,00	16,00	4.000,00
44	1	FEIJÃO - PCT 1 KG	sabor sul		PCT	250,00	8,50	2.125,00
45	1	FERMENTO PARA BOLO - 100 GR	apti		UN	150,00	3,25	487,50
46	1	FILTRO P/ CAFÉ	briggita		UN	150,00	4,90	735,00
49	1	GUARDANAP O 30X30 C/50UND	tropicos		UN	300,00	3,30	990,00
52	1	LEITE CONDENSAD O -395GR	piracanjuba		CX	250,00	5,90	1.475,00
53	1	LEITE EM PÓ INSTANTÂNE O PCT 400GR	piracanjuba		PCT	600,00	15,25	9.150,00
54	1	LEITE INTEGRAL CAIXA 1 LT	amanhecer		UN	600,00	4,49	2.694,00
55	1	MACARRÃO PICADO - PCT 1KG	joia		PCT	350,00	6,70	2.345,00
56	1	MARGARINA VEGETAL - 500 GR	cremosy		PTE	200,00	5,80	1.160,00
57	1	MILHO PIPOCA 500 GR	duas marias		PCT	400,00	4,25	1.700,00



Lucy
B
for
[Signature]
S



58	1	ÓLEO DE SOJA 900ML	concordia		LTA	500,00	7,96	3.980,00
59	1	PIRULITO - 900 GR	prodasa		PCT	280,00	12,25	3.430,00
60	1	QUIRERA 1 KG	cinderela		PCT	300,00	4,25	1.275,00
61	1	REFRESCO - SABORES DIVERSOS 35GR	tomy		UN	1.310,00	1,30	1.703,00
62	1	SAGU PCT 500GR	prata		PCT	200,00	5,50	1.100,00
63	1	SAL REFINADO - PCT 1 KG	apolo		PCT	100,00	1,90	190,00
64	1	SOPÃO PCT 200GR	apti		PCT	150,00	7,00	1.050,00
65	1	TEMPERO EM SACHE PCT C/12 60GR	zaeli		PCT	150,00	4,90	735,00
66	1	VINAGRE 750ML	chemim		UN	100,00	2,25	225,00
67	1	AGUA SANITARIA 1LT	supermax		UN	200,00	3,70	740,00
68	1	ALCOOL HIDRATADO 92° 1 LT	araucaria		UN	50,00	10,10	505,00
69	1	BALDE DE PLÁSTICO 10 LT	arqueplast		LT	20,00	16,50	330,00
71	1	CREME DENTAL 90 Gr	ice fresch		TB	70,00	3,90	273,00
72	1	DESINFETANTE 5 LTS	supermax		GL	250,00	11,00	2.750,00
73	1	DESODORANTE 50MI	rexona		GR	35,00	13,80	483,00
74	1	DESODORIZADOR DE AMBIENTE 277 GR	ultra fresch		UN	50,00	13,50	675,00
75	1	DETERGENTE - 500ML	supermax		UN	300,00	2,25	675,00
76	1	ESCOVA DE DENTE	condor		UND	150,00	4,40	660,00
77	1	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS	desafo		UN	20,00	4,40	88,00
78	1	ESGUICHO 30 MT	pietrobom		UN	20,00	135,00	2.700,00
79	1	ESPONJA DE AÇO C/8 UND	assolan		PCT	150,00	3,50	525,00
80	1	ESPONJA PARA LAVAR LOUÇAS	condor		UN	150,00	1,50	225,00
81	1	FOSFORO PCT C/10 CX	parana		CX	130,00	4,65	604,50
82	1	ISQUEIRO	bic		UN	70,00	5,00	350,00

Amey

RW

fa

[Handwritten signature]

S



83	1	LIMPA VIDROS 500ML	supermax		UN	60,00	8,90	534,00
84	1	LIXEIRA COM TAMPAS 11LTS	arqueplast		UN	20,00	26,00	520,00
85	1	LIXEIRA VAZADA 11LTS	arqueplast		UN	30,00	12,00	360,00
86	1	LUSTRA MÓVEIS 200ML	ype		UN	20,00	9,90	198,00
88	1	MULTIUSO 500ML	supermax		UN	200,00	5,25	1.050,00
91	1	PAPEL HIGIÊNICO C/16	tropicós		FD	250,00	16,90	4.225,00
92	1	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA BRANCA FARDO COM 16 UNIDADE)	tropicós		FD	150,00	14,90	2.235,00
93	1	PEDRA SANITÁRIA	sany		UN	30,00	2,25	67,50
94	1	RODO DE ESPUMA 30 CM	rodo forte		UN	130,00	16,00	2.080,00
95	1	RODO GRANDE 70 CM	rodo forte		UN	130,00	27,00	3.510,00
96	1	RODO MÉDIO 50 CM	rodo forte		UN	120,00	22,00	2.640,00
97	1	RODO PEQUENO 30 CM	rodo forte		UN	120,00	15,00	1.800,00
99	1	SABAO EM PÓ PCT 1 KG	guanabara		KG	230,00	8,95	2.058,50
100	1	SABONETE 100GR	ype		UN	100,00	2,00	200,00
101	1	SABONETE LÍQUIDO GALÃO 5 LTS	supermax		GL	50,00	48,00	2.400,00
107	1	TOALHA DE ROSTO 45X70 CM	flabom		UN	70,00	20,00	1.400,00
110	1	ALCOOL PERFUMADO 5 LTS	araucaria		UN	20,00	41,60	832,00
TOTAL								205.429,20

Durante todas as fases não houve manifestação quanto à interposição de recurso, sendo apresentados pelos participantes os termos de renúncia de proposta e documentação.

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature at the bottom right.



Município de
Laranjal

Uma nova cidade pra nossa gente!

CNPJ: 95.684.536/0001-80 Fone: 42 3645 1149 - email: pmlaranjal@gmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná



Não havendo mais nada a relatar, foi declarado encerrado o presente certame às 09:37 (nove horas e trinta e sete minutos). Estavam presentes os membros da Comissão de Licitação, Pregoeiro e representantes das empresas, sendo que o presente vai assinado por todos.

Sede da Prefeitura Municipal de Laranjal, 08/04/2021.

LUIZ GUILHERME LOPES DOS SANTOS

Pregoeiro

083.298.799-92



ADÃO GUILHEVERSON BOMFIM ARAGÃO
Secretário
038.041.149-03

PATRICIA REIS DUTRA
Membro
054.527.499-00

JORGE SERBAI
Membro
621.733.089-04

HELENITA FRANCISCA TRABUCO MONTEIRO
Membro
033.690.959-47

IARA TERRES DA SILVA DAMBROSKI - ME
26.655.261/0001-33
PAIQUERE, SN ZONA RURAL - CEP: 85350000 -
BAIRRO: PAIQUERE CIDADE/UF: Nova
Laranjeiras/PR
SIDINEI JUNIOR DAMBROSKI
072.509.669-10